[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1152/2018
EMENTA. Sugere ao Poder Executivo Municipal estudo para colocação de alambrado na parte interna no CAPS II na Rua Floriano Peixoto nº 5 – Vila Balan – desta urbe;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que se proceda estudo para colocação de alambrado na parte interna no CAPS II, na Rua Floriano Peixoto, nº 5 – Vila Balan  – neste município.

Justificativa:

Em visita ao local, vimos que a parte destinada ao acolhimento infantil e álcool e drogas possui uma entrada com escada, esta não possui muro de proteção. Como sugestão seria a colocação de um alambrado como medida de segurança, evitando assim acidentes.
Pedimos que analisem a medida de segurança no local com “urgência”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Fevereiro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO 1725/2018 - 02/02/2018 16:25